
 SLUŽBENI GLASNIK
OPĆ

  Godina XXII      

 

SLUŽBENI GLASNIK OP
 

O P Ć
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15
Podstrana'', broj 7/13), Općinsko vijeć
godine donosi: 
 

PROGRAM IZGRADNJE OBJEKATA I URE
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRU

OPĆINE 

 
I.  OPĆE ODREDBE 

 Ovim Programom naznačeni su objekti i ure
Podstrana koji će se graditi u 2016. godini i to za:

- nerazvrstane ceste i javne površine,
- javnu rasvjetu, 
- opskrbu pitkom vodom,
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda.

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i ure
komunalne infrastrukture, te za nabavku oprema kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja.
 
 

II.  IZGRADNJA I URE ĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠINA
 

 Programom u 2016. godini predvi
Izgradnja i uređenje nerazvrstanih cesta na podru
financijskih sredstava s naznakom izvora financiranja, i to kako slijedi:
 

Red. 
OPIS RADOVA 

broj 

1. 
 
Uređenje obalnog područja  dionica od 
Žrnovnice do hotela Lav 

2. Proširenje Groblja Ban  (1. i 2. faza)

3. 
Izgradnja dijela ulice Poljičkih knezova
 (tzv. lakat) 

4. 
Izgradnja dijela prometnice kojom se 
jadranska   magistrala spaja s obalnim 
područjem                                                                                                                    

 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINE PODSTRANA 

Podstrana ,04. prosinca  2015.                                           

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 
O P Ć I N S K O  V I J E Ć E 

lanka 30. stavka 4. Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

147/14, 36/15) i članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Op
insko vijeće Općine Podstrana na 37. sjednici održanoj dana 3. prosinca 20

PROGRAM IZGRADNJE OBJEKATA I URE ĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRU ČJU 

ĆINE PODSTRANA ZA 2016. GODINU 
 

Članak 1. 
čeni su objekti i uređaji komunalne infrastrukture na podru

. godini i to za: 
nerazvrstane ceste i javne površine, 

opskrbu pitkom vodom, 
č ćavanje otpadnih voda. 

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i ure
komunalne infrastrukture, te za nabavku oprema kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 

ĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠINA

Članak 2. 
. godini predviđa se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

enje nerazvrstanih cesta na području Općine Podstrana s rasporedom sredstva, iskazom 
financijskih sredstava s naznakom izvora financiranja, i to kako slijedi: 

ROK IZVORI 

IZGRADNJE FINANCIRANJA 

ja  dionica od 2016. god. 
općinski proračun  

komunalni doprinos 

) 2016. god. 
općinski proračun  

komunalni doprinos 

čkih knezova 
2016. god. 

općinski proračun  

komunalni doprinos 

Izgradnja dijela prometnice kojom se 
jadranska   magistrala spaja s obalnim 

jem                                                                                                                    

2016. god. 
 

općinski proračun  

komunalni doprinos 

                                            Broj 25/2015                         

lanka 30. stavka 4. Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 36/95, 70/97, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

ine Podstrana (''Službeni glasnik Općine 
na 37. sjednici održanoj dana 3. prosinca 2015. 

ĐAJA  
ČJU  

aji komunalne infrastrukture na području Općine 

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, te za nabavku oprema kao i iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ENJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠINA  

đaja komunalne infrastrukture – 
ine Podstrana s rasporedom sredstva, iskazom 

IZNOS  
             S  

PDV-om 

18.990.300,00 

 
5.000.000,00 

 
 

1.000.000,00 
 
 

650.000,00 
 



04. prosinca 2015                         Broj 25/2015 
 

2                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

 
5. 
 

Prometna signalizacija na D-8, pješački 
prijelazi 

2016. god. 
općinski proračun  

 
125.000,00 komunalni doprinos 

6. Uređenje reciklažnog dvorišta 2016. god. 
općinski proračun  

Fond  za energetsku 
učinkovitost 

2.500.000,00 

7. 
Uređenje knjižnice i dvorane u prizemlju 
zgrade općine 

2016. god. 
općinski proračun   

550.000,00  
 

komunalni doprinos 
 

8. Uređenje parkinga ispred zgrade općine  2016. god. 
općinski proračun  

100.000,00 komunalni doprinos 
 

 
  9. 

 
Održavanje općinske zgrade 2016. god. 

općinski proračun  
komunalni doprinos 

160.000,00 

 
10. 

 
Oborinska odvodnja u Hercegovačkoj ulici 2016. god. 

općinski proračun  
komunalni doprinos 

200.000,00 

 
11. 

 

Oborinska odvodnja Plešin dolac – Kraljice 
Jelene- potok 

2016. god. 
općinski proračun  

komunalni doprinos 
500.000,00 

 
12. 

 
Oborinska odvodnja u Mosorskoj ulici 2016. god. 

općinski proračun  
komunalni doprinos 

125.000,00 

 
13. 

 
Sanacija lukobrana u portu Sv. Martin 2016. god. 

općinski proračun  
komunalni doprinos 

625.000,00 

 
14. 

 
Uređenje dječjeg igrališta 2016. god. 

općinski proračun  
komunalni doprinos 

150.000,00 

 
 UKUPNO   30.675.300,00 

 
            Iznos  sredstava za izvršenje ovog dijela Programa iznosi   30.675.300,00 kuna. 
 Izvor sredstava za ostvarivanje ovog dijela Programa su sredstva komunalnog doprinosa, sredstva 
Fonda za energetsku učinkovitost i sredstva općinskog proračuna Općine Podstrana za 2016. godinu. 
 
 

III.    IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 
 

Članak 3. 
Programom u 2016. godini predviđa se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture – 

javne rasvjete na području Općine Podstrana s rasporedom sredstava, iskazom financijskih sredstava s 
naznakom izvora financiranja i to kako slijedi: 
 
 
Red. 

OPIS RADOVA 
ROK IZVORI IZNOS U 

broj IZGRADNJE  FINANCIRANJA  KN S PDV-om 

1. 
Rasvjeta uz magistralu D-8, 
dionica  Sv. Martin 

 
2016. god. komunalni doprinos 

općinski proračun 
1.000.000,00 

2. Rasvjeta dijela ulice Mile Gojsalić 
 

2016. god. komunalni doprinos 
općinski proračun 

250.000,00 

3. 
Rasvjeta na obalnoj šetnici, dionica  Grljevac-
Sv. Martin 

 
2016. god. 

komunalni doprinos 
187.500,00 

općinski proračun 

4. Rasvjeta u naselju Rastovac 
 

2016. god. 
općinski proračun  

250.000,00 
komunalni doprinos 



04. prosinca 2015.     Broj 25/2015 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            3 
 

5. Rasvjeta u Poljičkoj ulici (sa ŽUC-om) 
 

2016. god. 
općinski proračun  

600.000,00 
komunalni doprinos 

6. 
Rekonstrukcija javne rasvjete Općine 
Podstrana primjenom mjera energetski 
učinkovite i ekološke rasvjete – II dio 

 
2016. god. 

općinski proračun  
1.500.000,00 

     Fond  40 % 

7. Rasvjeta u Zvonimirovoj ulici-zapadni dio 
 

2016. god. 
općinski proračun   

125.000,00 
 komunalni doprinos 

8.  Rasvjeta na dijelu ulice Poljičkih knezova     2016. god. komunalni doprinos 30.000,00 

9. Javna rasvjeta – dogradnja tercijalne mreže 
 

2016. god. 
općinski proračun  

125.000,00 
komunalni doprinos 

10. Rasvjeta Put Križnog puta 
 

2016. god. 
općinski proračun  

75.000,00 
komunalni doprinos 

 
 11. 

Rasvjeta u ulici Pišćine 
 

2016. god. općinski proračun  
komunalni doprinos 

 
60.000,00 

 
 

 12.  
 

Rasvjeta Ulice Gospe u Siti – sjeverni ogranak 2016. god.  
općinski proračun  

komunalni doprinos 
60.000,00 

 
 UKUPNO  

 
općinski proračun  

komunalni doprinos       4.262.500,00 

 
Iznos ukupnih sredstava za izvršenje ovog dijela Programa iznosi 4.262.500,00 kuna. 
Izvor sredstava za ostvarivanje ovog dijela Programa su sredstva komunalnog doprinosa, Fonda za 
energetsku učinkovitost i sredstva općinskog proračuna Općine Podstrana za 2016. godinu. 
 
 

IV.   IZGRADNJA SUSTAVA ODVODNJE  OTPADNIH VODA 
 

Članak 4. 
Programom u 2016. godini predviđa se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture – 

Izgradnja sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području Općine Podstrana s rasporedom 
sredstava, iskazom financijskih sredstava s naznakom izvora financiranja i to kako slijedi: 

 
Redni   ROK IZVORI IZNOS 

broj OPIS RADOVA IZGRADNJE  FINANCIRANJA 
U KUNAMA SA 

PDV-om 

1. 
Centralni sustav kanalizacije – 1. faza 
(CS Lav) 

 
2016. god. 

Vodovod i kanalizacija 3.750.000,00 
 (naknada za razvoj) 

 2. Kanalizacija u naselju Duge Njive  
 

2016. god. općinski proračun 1.250.000,00 

3. 
Kanalizacija na Miljevcu /Zvonimirova 
ulica 

 
2016. god. 

Vodovod i kanalizacija 
(naknada za razvoj) 

750.000,00 

4. Kanalizacija u naselju Gradac 
 

2016. god. općinski proračun 125.500,00 

5.  Kanalizacija u Bleiburškoj ulici 
 

2016. god. općinski proračun 375.000,00 

6. Kanalizacija u ulici Šćadin 
 

2016. god. općinski proračun 250.000,00 

7.  Kanalizacija dijela naselja Šćadin 
 

2016. god. općinski proračun 250.000,00 



04. prosinca 2015                         Broj 25/2015 
 

4                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

8. Kanalizacija naselja Rastovac 
 

2016. god. općinski proračun 625.000,00 

9. Kanalizacija u Mislavovoj / zapadni dio 
 

2016. god. općinski proračun 150.000,00 

 UKUPNO 
 

 3.025.500,00 

 
Iznos ukupnih sredstava za izvršenje ovog dijela Programa je 3.025.500,00 kuna. 

 Izvor sredstava za ostvarivanje ovog dijela Programa su sredstva cijene komunalne usluge na 
komunalnu infrastrukturu i sredstva općinskog proračuna Općine Podstrana za 2016. godinu. 
  
 

V. IZGRADNJA OBJEKATA I URE ĐAJA ZA VODOOPSKRBU 
 

Članak 5. 
Programom u 2016. godini predviđa se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

opskrbu pitkom vodom na području Općine Podstrana s rasporedom sredstava, iskazom financijskih 
sredstava s naznakom izvora financiranja i to kako slijedi: 

 
Red. 

OPIS RADOVA 
ROK IZVORI IZNOS 

broj IZGRADNJE  FINANCIRANJA 
U KUNAMA SA 

PDV-om 

1. 
 
Izgradnja vodovodne mreže 
  

 
2016 god. općinski proračun 50.000,00 

2. Rekonstrukcija Poljičke ulice - žc 
 

2016 god. 
Vodovod i kanalizacija 

(naknada za razvoj 
500.000,00 

  UKUPNO     50.000,00 

 
Iskaz ukupnih sredstava za izvršenje ovog dijela Programa iznosi  50.000,00 kuna. 
Izvor sredstava za financiranje su  prikupljena od naknade za razvoj kod Vodovoda i kanalizacije 

d.o.o. i sredstva općinskog proračuna  za 2016. godinu. 
 

VI.  ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 6. 
 Ukupna sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuje se u iznosu od 38.013.300,00 kuna, kako 
slijedi sumarno po pojedinim grupama aktivnosti: 
 

Red. br. OPIS RADOVA 
IZNOS U KUNAMA 

SA PDV-om 

1. 
IZGRADNJA I UREĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA I 
JAVNIH POVRŠINA 

30.675.300,00 

2. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 4.262.500,00 

3. IZGRADNJA SUSTAVA ODVODNJE  OTPADNIH VODA             3.025.500,00 

4. IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA VODOOPSKRBU  50.000,00 

 SVEUKUPNO 
                           

           38.013.300,00 



04. prosinca 2015.     Broj 25/2015 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            5 
 

Članak 7. 
 Ovaj Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Podstrana 
stupa na snagu osmog dana od dana donošenje a objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Podstrana''. 
 
 
Klasa: 021-05/15-01/01         Predsjednica 
Urbroj: 2181/02-04/01-15-37       Općinskog vijeća: 
Podstrana, 3. prosinca 2015. godine      Gordana Božiković 

 
 
  

 Na temelju članka 30. stavka 4. Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik 
Općine Podstrana'', broj 7/13), Općinsko vijeće Općine Podstrana na 37. sjednici održanoj dana 3. prosinca 
2015. godine donosi: 
 

PROGRAM ODRŽAVANJA 
OBJEKATA I URE ĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

NA PODRUČJU OPĆINE PODSTRANA U 2016. GODINI 
 

I. 
              Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg poslova s procjenom pojedinih troškova po 
djelatnostima održavanja komunalne infrastrukture sa iskazom financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa i naznakom izvora financiranja za Općinu Podstrana u 2016. godini. 
              Sredstva namijenjena financiranju održavanja komunalne infrastrukture raspoređuju se na sredstva 
za tekuće održavanje i investicijsko održavanje. 
 

II. 
1. Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina 

               Komunalne djelatnosti investicijskog i tekućeg održavanja nerazvrstanih cesta i ulica  
povjeravaju se pravnoj osobi na temelju pisanog ugovora sukladno članku 15. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu. 
 
               Navedeni poslovi održavanja ulica i nerazvrstanih cesta obavljat će se na lokalnim prometnicama, 
nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama u nadležnosti Općine Podstrana. 
              Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta i ulica jesu: 

- popravak oštećenog asfaltnog kolnika 
- uređenje i niveliranje  revizijskih okana i kišnih rešetki 
- popravak rubnjaka, bankina, rigola  
- održavanje potpornih zidova 
- održavanje prometne signalizacije 

             Planirana vrijednost predmetnih radova iznosi 2.950.000,00 kuna. 
 
             Izvor sredstava za ostvarivanje ovog dijela Programa su sredstva komunalne naknade i sredstva 
Proračuna Općine Podstrana za 2016. godinu. 
 
             Programom održavanja u 2016. godini sredstva se raspoređuju na: 
 

Red. 
broj 

                           Opis  radova Iznos s  PDV-om 

1. Asfaltiranje puta Sv. Fabjana u G. Podstrani 150.000,00 

2. Asfaltiranje dijela ulice don Petra Cara – ogranci 75.000,00 



04. prosinca 2015                         Broj 25/2015 
 

6                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

3. Asfaltiranje dijela Mažuranićeve 62.500,00 

4. Potporni zidovi u ulici Kokočevica 150.000,00 

5. Potporni zid na putu Gradac 100.000,00 

6. Asfaltiranje  dijela Puta Galije 75.000,00 

7. Zaštita južnog pokosa na Putu Galije 37.500,00 

8. Asfaltiranje dijela ulice Gradac 80.000,00 

9. Asfaltiranje dijela ulice Križine i Katarine Zrinske 150.000,00 

    10. Asfaltiranje pristupnog puta naselje Rastovac 250.000,00 

 11. Asfaltiranje dijela ulice Poljičkih Knezova, Radićeva 200.000,00 

12. Asfaltiranje dijela ulice Vučevica 100.000,00 

13. Asfaltiranje dijela ulice Duge Njive 200.000,00 

14. Sanacija oborinske odvodnje na ugroženim lokacijama 80.000,00 

15. Popravak nogostupa uz magistralu D-8 50.000,00 

16. Uređenje raskrižja  Hercegovačka - Zvonimirova  375.000,00 

17. Potporni zid na Putu Galije 180.000,00 

18. Građevinski radovi na sanaciji javne rasvjete uz 
sjeverni nogostup D-8 

62.500,00 

19. Asfaltiranje dijela Kašićeve -istočni ogranak 25.000,00 

20. Asfaltiranje i potporni zid na putu Kaline 120.000,00 

21. Sanacija zida na poljskom putu Vrilo 50.000,00 

22. Sanacija novonastalih oštećenja na obalnoj šetnici 60.000,00 

23. Asfaltiranje dijela Smaićeve ulice 37.500,00 

24. Asfaltiranje i potporni zid na Putu Vučipolja                40.000,00                                                                                                    

25. Sanacija potpornih zidova i prometnica u G. Podstrani 120.000,00 

26. Manji popravci ostalih ulica 120.000,00 

 UKUPNO  2.950.000,00 

 
Izvor sredstava za ostvarenje ovog dijela Programa su sredstva komunalne naknade i sredstva 

Proračuna u 2016. godini. 
 

2.   Održavanje i čišćenje javnih površina i odvodnja atmosferskih voda 
         Poslovi održavanja i čišćenja javnih površina obavljat će se na površinama koje su u vlasništvu i 
nadležnosti Općine Podstrana. Održavanje i čišćenje javnih površina za cijelo područje Općine Podstrana 
obuhvaća čupanje i košnju korova uz D-8, čišćenje nogostupa i lokalnih prometnica, čišćenje slivnika, 
kišnih rešetki i otvorenih kanala, čišćenje prometnica od nanosa mulja nakon pojave bujica, čišćenje 
autobusnih postaja, pražnjenje koševa, strojno košenje zelenih površina, rezidbe stabala i sadnja sezonskog 
cvijeća. 
         Planirana vrijednost radova  održavanja javnih površina i plaža iznosi 600.000,00 kuna.  
         Planirana vrijednost radova održavanja autobusnih stanica iznosi 80.000,00 kuna. 
         Izvor sredstava za ostvarivanje ovog dijela Programa su sredstva komunalne naknade i sredstva 
Proračuna Općine Podstrana za 2016. godinu. 
 
 



04. prosinca 2015.     Broj 25/2015 
 

                                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA                                                            7 
 

 
3. Održavanje sustava odvodnje i vodoopskrbe 

            Poslovi održavanja sustava odvodnje i vodoopskrbe obavljaju se putem trgovačkog društva 
''Vodovod i kanalizacija'' d.o.o. 
            Planirana vrijednost usluga tekućeg i investicijskog održavanja  iznosi 30.000,00 kuna. 
 

4. Održavanja groblja 
Poslovi održavanja groblja obavljati će se sredstvima iz gradskog proračuna prema navedenim 

stavkama u slijedećim iznosima:  
 

Red. 
br. Opis radova 

Iznos radova u kn 
(sa PDV-om) 

1. Održavanje groblja Ban 45.000,00 

 UKUPNO 45.000,00 
 

 
Ukupan iznos za ove stavke proračuna iznosi 45.000,00 kuna. 

 
5. Održavanje javne rasvjete 

Poslovi održavanja javne rasvjete izvoditi će se sredstvima predviđenim u proračunu u iznosu od 
520.000,00 kuna. 
 

III. 
           Ukupan iskaz financijskih  sredstava za održavanje u smislu ovog Programa iznosi 4.145.000,00 
kuna, odnosno po grupama aktivnosti kako slijedi: 
 

Red. 
br. Opis radova 

Iznos radova  
s PDV-om                                                                                                                           

1. Održavanje nerazvrstanih cesta i ulica 2.950.000,00 

2. 
Održavanje  javnih površina i odvodnja 
atmosferskih voda 600.000,00 

3. Održavanje sustava odvodnje i vodoopskrbe 30.000,00 

4. Održavanje groblja 45.000,00 

5. Održavanje javne rasvjete 520.000,00 

 SVEUKUPNO 4.145.000,00 

 
IV. 

           Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Podstrana“. 
 

Klasa: 021-05/15-01/01         Predsjednica 
Urbroj: 2181/02-04/01-15-37       Općinskog vijeća: 
Podstrana, 3. prosinca 2015. godine      Gordana Božiković 

 
 
 
 



04. prosinca 2015                         Broj 25/2015 
 

8                                              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PODSTRANA 

 

 
 
 
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  

 
              1. Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području  
         Općine Podstrana za 2016. godinu  
 
 
             2. Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području  
        Općine Podstrana za 2016. godinu  
 
  
 
  
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdavač:Općina Podstrana, Trg dr.Franje Tuđmana 3, 21312 Podstrana 
Glavni i odgovorni urednik: Vitomir Vranković 

Telefoni: 021/330-477,021/330-489  - Izlazi po potrebi- Žiro račun: HR 24 2330 0031 8341 0000 6 


